
 

Notat  
Til    : Bystyret  

 
Fra   : Ordfører 
  
Kopi :  
  
Vår referanse Arkivkode Sted Dato 
08/69 - 8    033 DRAMMEN 16.06.2008 

 
INTERPELLASJON –  YOUSUF GILANI, UAVHENGIG 
 
INNVANDRERREGNSKAP/INTERGRERINGSTILSKUDD - DRAMMEN EN 
FLERKULTURELL BY 
 
 
Initiativet som jeg har tatt gjennom denne interpellasjonen, bygger på noe så bra i norsk 
politikk som at man samler seg på tvers av alle skillelinjer for å løfte sammen. Alle i denne 
salen er oppriktig opptatt av å skape et varmere flerkulturelt samfunn. 

Drammen er byen etter Oslo, som har høyest andel innvandrere fra ikke vestlig land. Vi vet 
det er store utfordringer knyttet til dette.  

En av hovedinntektskildene til Drammen kommune er integreringstilskuddet, i tillegg til 
disse midlene blir det søkt om eksterne prosjektmidler som skal fremme integrering/ 
inkludering.  

Drammen kommune har hatt mange handlingsplaner for å møte utfordringer som omhandler 
innvandrerne i byen. Disse handlingsplanene har så å si aldri sett dagens lys.  

Jeg har tidligere varslet i bystyremøtet at jeg kommer til å fremme en interpellasjon angående 
innvandrerregnskap/ midler Drammen kommune bruker på minoritetsbefolkningen. 

Vi har en oversikt over midler som mottas i integreringens navn, akkurat slik vi har oversikt 
over hvor mye penger vi bruker på skoler, vei og eldre. Men det har aldri blitt fremlagt hvor 
mye penger som blir brukt på integrering.   

Vi trenger et innvandrerregnskap for å synliggjøre resultatene av pengene som blir brukt på 
integrering. Hva virker mot omskjæring? Hva virker mot tvangsekteskap? Hva virker for å få 
en bedre språkopplæring? Gapet mellom majoritetsbefolkningen og minoritetsbefolkningen 
er økende. Derfor er det så viktig at vi har en integreringspolitikk som virker. Kommunene 
må få øremerkede penger til integreringstiltak som faktisk virker.  

I dag er det ingen kontroll på hvilke effekt integreringsmidlene, og søkte midler spesielt rettet 
mot minoritetene har. 

Det er positivt for innvandrerbefolkningen å få klarhet i hvordan disse midlene brukes. Slik 
kan man få større klarhet i hvilke prosjekter/ tiltak som er vellykket og hvilke som ikke 
fungerer. 
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Jeg ønsker å fremme følgende forslag: 
1. Bystyret ber administrasjonen snarest legge fram en sak, slik at bystyret for en 

oversikt over hvor mye penger som blir brukt på ulike prosjekter med tanke på å 
fremme integrering/ inkludering.  

 
2. Hvor mye har dette kostet Drammen kommune? 

 

3. Bystyret ber administrasjonen snarest legge frem en sak om hvilke prosjekter som 
omhandler integrering/ inkludering har vært vellykket, og hvor mye de har kostet? 

 

4. Hvordan defineres en innvandrerer i søknader som blir sendt til departementene, når 
det søkes om ”integreringsmidler”. 

 

 

Svar 
 
Inkluderingsarbeidet i Drammen kommune har, med utgangspunktet i kommuneplanen, fokus 
på kulturelt mangfold som en ressurs og berikelse. Målet er å bidra til at 
minoritetsbefolkningen kan utnytte sine ressurser og realisere sitt potensial til det beste både 
for det enkelte mennesket og for samfunnet. 

 

Kommuneplanen for Drammen 2007-2018 slår fast at ’’Alle innbyggere skal være inkludert i 
bysamfunnet, uavhengig av etnisk, kulturell og språklig bakgrunn, kjønn og seksuell legning, 
livssyn og funksjonsevne’’. Drammen kommune anser at det ikke er ønskelig i 
utgangspunktet å lage skille mellom minoritetsgrupper og majoriteten. Drammen kommune 
støtter ikke strategier som fokuserer på etniske rammer og på den måten forsterker grensene 
mellom “oss” og “dem”. 

 

1. Det vises til 1. tertial og vedlegg 1. Problemstillingen er mer generell i forhold til hvordan 
høy innvandrerandel av befolkningen i en kommune påvirker kommunens økonomi. 
Kommunen vil her søke samarbeid med nasjonale myndigheter for å se om dette er relevant 
for framtidig utforming av inntektssystemet for kommunene. 

 

2. Når det gjelder prosjekter rettet mot inkluderingstiltak, er disse i stor grad finansiert 
gjennom statlige øremerkede midler. Samlet var tilskuddet i 2007 kr 10,5 mill. Den 
kommunale egenandelen er den presonalressurs som inngår  i planlegging og gjennomføring 
av prosjektene. 
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3. Prosjektene som har statlige tilskudd rapporterer til tilskuddsmyndighetene løpende og 
etter ulike ordninger og er også underlagt Riksrevisjonen når det gjelder disponering av 
penger. Det viser i tillegg til vedlegg 3 til bystyresak 71/08 og ”Mangfolds- og 
inkluderingsarbeidet i Drammen kommune”. Det er lagt opp til en bredere rapportering i 
årsmeldingen for 2008. 

 

4. Drammen kommune bruker offisielle begrep om mangfold og inkludering foreslått av SSB 
og regjeringen (Se veileder ’’Et inkluderende språk’’, utarbeidet av Arbeids og 
inkluderingsdepartementet). 

Innvandrerbefolkningen består av personer med to utenlandsfødte foreldre: 
førstegenerasjonsinnvandrere som har innvandret til Norge, og personer som er født i Norge 
med to foreldre som er født i utlandet. 

Innvandrere: Personer som er født i et annet land, har to utenlandske foreldre og er bosatt i 
Norge.  

Etterkommere: Personer som er født i Norge av to utenlandske foreldre. De kalles ikke 
innvandrere, men de utgjør en del av innvandrerbefolkningen. 

Flyktinger: personer som er på flukt, eller som har fått asyl, opphold på humanitært grunnlag 
eller midlertidig beskytelse. Flyktninger inngår i fellesbetegnelsen innvandrerbefolkningen. 
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